Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 22 с углубленным изучением французского языка»

(МБОУ СШ № 22 с углубленным изучением французского языка)

ПРИКАЗ

11.09.2024          №  398 -п

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

         В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, отбора лиц для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования и науки

Нижегородской области от 09.09.2024 № 316-01-63-2125/24 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном

году», приказом департамента образования Администрации города Дзержинска

от 10.09.2024 № 447-п «Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в городском округе город Дзержинск в

2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Олимпиады в период с 24 сентября по 25 октября

2024 года;

1.1  по шести общеобразовательным предметам математика (4-11 класс),

физика (7-11 класс), информатика (5-1 класс), химия (7-1 класс), биология

(5-11 класс), астрономия (5-11 класс) в формате онлайн на технологической

платформе Образовательного центра «Сириус»;

1.2 по общеобразовательным предметам, за исключением

общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1. настоящего

приказа, по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями.

2. Назначить заместителя директора Борисову М.А. ответственным за

организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в 2024-2025

учебном году, за получение олимпиадных заданий, размещенных на

Платформе: vsosh.vega.52, с возложением ответственности за обеспечение

соблюдения конфиденциальности олимпиадных заданий;

3. Борисовой М.А., заместителю директора:

3.1. Организовать регистрацию обучающихся, желающих принять участие в

школьном этапе Олимпиады, на Платформе: vsosh.vega.52 в срок с 16 по 20

сентября 2024 г.;

3.2. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся и совершеннолетних обучающихся,

заявивших о своем участии в Олимпиаде, подтверждений об ознакомлении с

Порядком и согласий на сбор, хранение, распространение и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их

Олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» не позднее, чем за 3 календарных дня до начала проведения

школьного этапа Олимпиады и осуществить хранение в течении года с даты

проведения соответствующего этапа Олимпиады;

3.3. Организовать тиражирование олимпиадных заданий в день проведения

Олимпиад с использованием бумажной технологии, обеспечив

конфиденциальность информации;

3.4. Провести перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету инструктаж участников Олимпиады, в том

числе информирование о продолжительности выполнения Олимпиадных

заданий, об оформлении выполненных Олимпиадных работ, порядке подачи

и рассмотрении апелляций о несогласии с выставленными баллами, о

возможных случаях дисквалификации и удалении с Олимпиады, а также о

времени и месте ознакомления с результатами;

3.5. Обеспечить возможность выполнения участниками Олимпиады

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2023 году в очном и

(или) дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в

том числе вне образовательной организации в сроки в соответствии с п.4.1

приказа департамента образования Администрации города Дзержинска от

10.09.2024 №447-п;

3.5. Обеспечить внесение результатов обучающихся школьного этапа

Олимпиады по общеобразовательным предметам, проводимым в формате

онлайн на Платформе: «Сириус.Курсы», на Платформу: vsosh.vega.52 после

утверждения окончательных результатов не позднее пяти рабочих дней

после утверждения окончательных результатов;

3.6. Обеспечить внесение результатов обучающихся школьного этапа

Олимпиады по 18 общеобразовательным предметам, проводимым с

использованием бумажной технологии на базе общеобразовательной

организации, на Платформу: vsosh.vega.52 после проведения школьного

этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету не позднее

пяти рабочих дней после утверждения окончательных результатов;

3.7. Довести до сведения обучающихся, принявших участие в школьном

этапе Олимпиады, результаты их участия, после утверждения окончательных

результатов не позднее одного рабочего дня;

3.8. В срок до 20 сентября 2024 года организовать работу по подготовке и

оформлению заявлений граждан, желающих быть аккредитованными в

качестве общественных наблюдателей;

3.9 В срок до 30 октября 2024 года направить скан-копии протоколов

общественного наблюдения по итогам проведения школьного этапа

Олимпиады в МБУ ДПО «ЦЭМиИМС».

3.10. Довести до сведения обучающихся, их родителей (законных

представителей), общественных наблюдателей график и место проведения

школьного этапа Олимпиады по всем общеобразовательным предметам в

срок до 20 сентября 2024 года;

4. Предоставить всем участникам Олимпиады равные условия: каждому

участнику Олимпиады отдельное рабочее место, оборудованное в

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, в соответствии с действующими

на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормами;

5. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа

Олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов,

учитывая состояние их здоровья, особенности психофизического развития с

учетом требований Порядка;

6. Обеспечить работу Интернет-линии на официальном сайте школы и

телефонных «горячих линий» по организационным вопросам,

методическому и техническому сопровождению школьного этапа

Олимпиады;

7. Обеспечить объективность проведения и проверки олимпиадных заданий

школьного этапа Олимпиады.

8. Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады и проверки

олимпиадных заданий в аудиториях, оборудованных видеонаблюдением.

9. Предусмотреть изменения в расписании занятий в дни проведения

школьного этапа Олимпиады.

10.  Провести организационную работу по подготовке участников школьного

этапа Олимпиады

11. Привлечь в качестве представителей (ассистентов) оргкомитета школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) по

математике, русскому языку, иностранному языку (английскому,

французскому), информатике, физике, химии, биологии, географии,

литературе, истории, обществознанию, праву, искусству (мировой

художественной культуре), физической культуре, технологии, экологии,

экономики, ОБЖ работников в соответствии с прилагаемым списком

(Приложение № 1).

12. Направить для участия в Олимпиаде по всем общеобразовательным

предметам обучающихся 4-11 классов в соответствии с заявлениями

родителей (законных представителей).

13. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить явку обучающихся на

Олимпиаду.

14.  Организаторам в аудиториях проведения Олимпиады

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ № 22

с углубленным изучением

французского языка       Ю.А.Опарина

С приказом ознакомлены:

Багрицевич И.Е. Котова Н.А.

Богачева А.В. Кузнецова Е.Н.

Борисенко О.С. Логинова Н.Н.

Борисова М.А. Майструк Н.Г.

Быкова Н.В. Масленникова М.Б.

Вакурова Н.А. Мотова А.А.

Вашуркина Н.Л. Плешивенкова И.М.

Веденеева Т.А. Романова А.А.

Воронова С.Г. Савина С.А.

Гагарина М.Е. Свищева И.А.

Дуденкова Е.В. Сидоров А.В.

Заботина И.Н. Спрыгина Ж.Б.

Веденеева Т.А. Ундалова Н.К.

Карманова О.Е. Федянина Ю.В.